
令和６年９月４日 

保護者 各位 

                   茨城県立水戸農業高等学校ＰＴＡ会長 松原 正和  

                  茨 城 県 立 水 戸 農 業 高 等 学 校  堤  祐二 

 

 

令和６年度ＰＴＡ研修会開催について（お知らせ） 

 

 初秋の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素から本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り感謝いたしております。 

  さて、ＰＴＡ研修会を下記のとおり開催することになりました。生徒たちが実習で学んでいる

内容に関する研修を、各学科、毎年順番で実施していく予定です。今回は、生活科学科の実習内

容となっております。 

つきましては、何かとご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時     令和６年 11月６日（水）13時 35分～14時 35分  

（受付：13 時 20分開始） 

２ 場 所     農場実習棟 食品加工室前 集合 （駐車場：裏面参照） 

３ 対 象   本校ＰＴＡ会員 約 20名程度（先着順） 

４ 内 容   豆腐作り（試食あり） 

５ 費 用   参加費：500円 

＊参加料 1,000円のうち、500円はＰＴＡ活動研修費より補助する。 

６  授業科目   「課題研究」 

生  徒   生活科学科３年       

７  準備物   持ち帰りのための保冷バッグ                        

８  申し込み    下記 QRコードから、スマートフォン、タブレット等にて申し込みをお願いい 

たします。【 締切 ９月３０日（月）】 

 

９ その他   (1)研修会参加の可否等につきましては、１０月以降ご連絡いたします。 

    (2)全学科の保護者の方々、参加可能です。  

 

https://forms.gle/8GhW6SvEM9oi93Dr5 

                                                

 

 

 

【問い合わせ先】  

 

茨城県立水戸農業高等学校  担当：福島  

             TEL 029-298-6266 

https://forms.gle/8GhW6SvEM9oi93Dr5


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          至ﾊﾞ-ﾄﾞﾗｲﾝ 

至 118号 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
  

 

 

 

駐車 

乗馬センター 
 
 

畑 

 

 

駐輪場 

 

 
畑 

 

 

 

水田 

トイレ 

畑 

 

 

 

 

  

実習棟② 

実習棟① 

本館 

農場管理棟 

学思寮 

温室 

温室 

 

記
念
館 

 

図書館 

 
 

体育館 

第１格技場 

ラグビー場 
●      ● 

●      ● 

グラウンド 

野球場 
 

第２格技場 テニスコート  

トイレ 

正門 通用門 

至 
Ｒ118 

駐車場 

 

一方通行 
 

でお願いします 

 

  

 

駐車場 

朝はこちらからは入場できません。 

朝はこちらからは入場できません。 

駐車場 
駐車場 

駐
車
場 
駐車場 

受付・会場はこちら 

駐車場はこちら 


